\* دانشجوی دکتری علوم اقتصادی، دانشگاه علامه طباطبائی، نویسنده مسئول، پست الکترونیکی:

yahya.fathi@gmail.com

\*\* استاد اقتصاد، دانشگاه علامه طباطبائی، پست الکترونیکی: mohammadgholi.yousefi@gmail.com

۱- مقدمه

با اجماع اعضا در بیست و سومین نشست شورای عمومی سازمان جهانی تجارت در ۲۶ می ۲۰۰۵ (۵ خرداد ۱۳۸۴) درخواست عضویت ایران در این سازمان پذیرفته شد و ایران به عضویت ناظر در سازمان جهانی تجارت درآمد. فرآیند عضویت کامل (الحاق) این سازمان را آغاز کرد. هرچند عضویت ایران در سازمان جهانی تجارت (به عنوان عضو ناظر) می تواند به صورت بالقوه آثار مهمی را برای توسعه تجارت خارجی و در نهایت رشد و توسعه اقتصادی